
 

  

投球数制限導入に関するお知らせ 

 

一般社団法人 

                           日本ポニーベースボール協会 

 

  拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

  ２月２２日に開催致しました２０１９年度第１回定期理事会に於いて、投球数制限を 

導入することを決議致しましたのでご案内致します。 

 

記 

  １．投球数制限の導入について 

     当協会及び各連盟主催大会に於いては、中学１年生を対象とした投球制限について 

従来からの「１日７イニング・連続する２試合合計１０イニングまで」とする投球 

イニング制限に加えて、「１日の最大投球数を８５球まで」とする投球数制限を新たに 

導入することと致しました。 

 

  ２. 投球数制限導入に関する考え方 

     当協会運営は協会理念「Protect Our Nation's Youth」(国の宝である子供の成長を 

守る)のもと「主役である選手の育成」を第一義として活動させて頂いております。 

当協会に所属する小中学生は正に「無限の可能性を秘めた宝」であることから 

怪我することなく次のステージに送り出す役割を担う当協会としては、日頃より 

ご指導頂いている指導者様の深い理解のもと共通規約として投球数制限を導入する 

ことが適当であるとの考えより今般の導入を決断致しました。 

また、併せて「試合に出て野球を覚えよう」の合言葉のもと、可能な限り全登録 

選手に均等に出場機会を与える取り組みを継続すべく、従来から制定している投球 

イニング制限も併用することとした。 

なお、最大投球数である 85球は、当協会米国本部が定める年齢別の投球数制限値 

を適用することと致しました。     

 

  ３. その他 

     「広澤克実杯全日本地域対抗選手権 兼 日本代表選手選考会」及び「PONYワールド 

     シリーズ予選アジア太平洋地域選手権大会」については、当協会世界本部が掲げる 

     「ピッチスマート」による投球数制限を導入することと致します。 

 

    上記に関するお問合せ等は本部事務局（担当：那須 電話 03-6269-9040）まで 

お願い致します。 

 

                                       以上 


